
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

05.05.2014                                                                                    № 313-и 

 
г. Екатеринбург 

 

Об утверждении составов руководителей, организаторов, технических 

специалистов, ассистентов пунктов проведения единого государственного 

экзамена в основной период 2014 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», Законом Свердловской области 

от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП 

«Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального 

образования Свердловской области», на основании решения Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области от 17.04.2014 (протокол № 6), 

в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена на территории Свердловской области в основной 

период 2014 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы руководителей, организаторов, технических 

специалистов, ассистентов пунктов проведения единого государственного 

экзамена в основной период 2014 года (прилагаются). 

2. Руководителям пунктов проведения единого государственного экзамена 

обеспечить: 

1) подготовку пунктов проведения единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) к проведению государственной итоговой аттестации и деятельность 

пунктов проведения ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», методическими рекомендациями 



 2 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 

тестирования», инструкциями Центра обработки информации и организации ЕГЭ, 

структурного подразделения государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 

области «Институт развития образования» (далее – ЦОИ); 

2) соблюдение прав обучающихся при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме ЕГЭ в основной период 2014 года; 

3) безопасность условий проведения государственной итоговой аттестации, 

как в информационной части, так и в части охраны жизни и здоровья 

обучающихся; 

4) технологические условия передачи материалов государственной итоговой 

аттестации на обработку в ЦОИ; 

5) условия проведения государственной итоговой аттестации для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся детей-

инвалидов и инвалидов, а также тех, кто обучался по состоянию здоровья на 

дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в 

которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и 

оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении. 

3. Возложить на руководителей пунктов проведения ЕГЭ по технологии, 

предусмотренной для труднодоступных и отдаленных местностей, персональную 

ответственность за доставку и хранение контрольных измерительных материалов, 

предоставленных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

на электронных носителях. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра А.Г. Банникова. 
 

 

 

 

И.о Министра              А.Г. Банников 
 



 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства общего и 

профессионального образования 

Свердловской области 

от 05.05.2014 № 313-и  

«Об утверждении составов руководителей, 

организаторов, технических специалистов, 

ассистентов пунктов проведения единого 

государственного экзамена в основной 

период 2014 года» 

 

Составы руководителей, организаторов, технических специалистов, ассистентов  

пунктов проведения единого государственного экзамена в основной период 2014 года 

 

1. Состав руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена 

 

№ 

п/п 

Муниципальное образование Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе 

которой организован ППЭ 

ФИО руководителя ППЭ 

1.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Чижикова Наталия Степановна 

  

2. Состав заместителей руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена 

  

№ 

п/п 

Муниципальное образование Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе 

которой организован ППЭ 

ФИО заместителя руководителя ППЭ 

1.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Визе Ирина Генриховна 

2.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Гаврилова Валентина Аркадьевна 

 

3. Состав технических специалистов пунктов проведения единого государственного экзамена 

 

№ 

п/п 

Муниципальное образование Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе 

которой организован ППЭ 

ФИО технического специалсита ППЭ 

1.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Кондейко Дмитрий Александрович 

 

 

 



 4 

4. Состав организаторов в аудитории пунктов проведения единого государственного экзамена 

 

№ п/п Муниципальное образование Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе 

которой организован ППЭ 

ФИО организатора в аудитории ППЭ 

1.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Антоненко Марина Владимировна 

2.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Буркова Юлия Валерьевна 

3.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Вибе Наталья Николаевна 

4.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Дубровина Лариса Михайловна 

5.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Есаулкова Марина Константиновна 

6.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Колобова Лариса Сергеевна 

7.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Комарова Людмила Николаевна 

8.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Коновалова Елена Валерьевна 

9.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Корабельщикова Лариса Михайловна 

10.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Коробка Елена Анатольевна 

11.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Костина Юлия Леонидовна 

12.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Кузнецова Евгения Евгеньевна 

13.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Кузнецова Ольга Юрьевна 

14.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Кузьмина Ольга Николаевна 

15.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Кустова Наталья Борисовна 

16.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Лёхина Татьяна Ивановна 

17.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Марушкина Лариса Николаевна 

18.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Матвеева Марина Ивановна 

19.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Матус Ольга Константиновна 

20.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Медведева Елена Геннадьевна 

21.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Низамова Оксана Александровна 

22.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Новосёлова Алла Игорьевна 

23.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Осипова Анастасия Алексеевна 

24.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Половова Наталья Владимировна 

25.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Попова Наталья Рудольфовна 

26.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Сидорова Анжела Геннадьевна 

27.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Симонова Алефтина Павловна 

28.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Соловьёва Елена Юрьевна 

29.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Тычинина Ирина Ибрагимовна 

30.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Федорова Наталья Андреевна 

31.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Хабибрахманова Вера Петровна 



 5 

32.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Хохлова Анна Александровна 

33.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Чебышева Юлия Валерьевна 

34.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Шестакова Марина Валентиновна 

35.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Яркова Анета Борисовна 

 

5. Состав организаторов вне аудитории пунктов проведения единого государственного экзамена 

 

№ п/п Муниципальное образование Код 

ППЭ 

Образовательная организация, на базе 

которой организован ППЭ 

ФИО организатора вне аудитории ППЭ 

1.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Балтабаев Иван Маратович 

2.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Бобылева Ирина Олеговна 

3.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Вальчук Любовь Анатольевна 

4.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Еремеева Марина Георгиевна 

5.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Перемитина Надежда Александровна 

6.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Старков Валентин Николаевич 

7.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Шахурдина Ирина Сергеевна 

8.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Шлепанов Сергей Николаевич 

9.  Городской округ Карпинск 4701 МБОУ СОШ № 6  Штенникова Екатерина Викторовна 

 


